PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 124/TB-THCS
	Hạ Long, ngày 27 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021
Căn cứ Công văn số 867/SGD&ĐT-GDTrH ngày 06/7/2020 của Sở GD & ĐT Quảng Ninh V/v hướng dẫn tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2020-2021;

Căn cứ Quyết định 6241/QĐ-UBND ngày 3/7/2020 của UBND thành phố Hạ Long V/v phân vùng và chỉ tiêu tuyển sinh học sinh đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2020-2021 trên địa bàn thành phố Hạ Long;

Căn cứ công văn số 732/PGD&ĐT ngày 6 tháng 7 năm 2020 của Phòng GD&ĐT Hạ Long về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 – 2021;

Căn cứ số liệu điều tra phổ cập giáo dục trên địa bàn phường Hồng Hà năm 2019, căn cứ số lượng học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2019-2020,

Trường THCS Trần Quốc Toản thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021 như sau:

I/ THỜI GIAN TUYỂN SINH:

Từ 03/8/2020 đến 08/8/2020 (Vào các buổi sáng từ 7h30’ - 11h00’).
II/ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN
- Học sinh có độ tuổi: Từ 11 đến 14 tuổi.

- Học sinh hoàn thành chương trình TH tại trường TH Trần Quốc Toản và Tiểu học Quang Trung có hộ khẩu thường trú tại phường Hồng Hà.
-  Đủ hồ sơ hợp lệ (túi hồ sơ) gồm:

	1. Đơn xin dự tuyển sinh vào THCS.

2. Học bạ cấp Tiểu học (Bản chính) có chứng nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ  Kèm theo bản chính để kiểm tra).
	4. Giấy chứng nhận hợp lệ được hưởng các chế độ ưu tiên, khuyến khích (Nếu có).

5. Hộ khẩu phô tô (Kèm bản chính để kiểm tra).

III/ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển
*Khi đến trường làm thủ tục tuyển sinh, phụ huynh học sinh mang theo Hộ khẩu (Bản chính); Giấy khai sinh (Bản chính) để đối chiếu thông tin.

	T/M HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH
Hoàng Thị Phương Hoa